ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR TCHUCO BENÍCIO

                             Av. Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

MOÇÃO Nº 116/2022

AUTOR: VEREADOR TCHUCO BENÍCIO

ASSUNTO: CONGRATULAÇÕES A PRIMEIRA DAMA LAURA NICOLAU

D'ANGELO, PELA DEDICAÇÃO E APOIO A CAMPANHA DO AGOSTO LILÁS NO

MUNICÍPIO DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras:

Manifesto sinceras congratulações a primeira dama LAURA NICOLAU D'ANGELO pela

dedicação e apoio a campanha do agosto lilás, realizada através da secretaria municipal da

mulher, assim promovendo o enfrentamento da violência contra as mulheres, visando

políticas direcionadas à garantia dos direitos; reduzindo os índices de violência contra as

mulheres do município de Manacapuru.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 08 de agosto de 2022.

CIDADANIA